corps et sans figure a ouvert la bouche et a proféré une
 Parole, comme l'un quelconque de ces vivants qui sont
 composé de parties, et que cette Parole, semblable à
 celui qui l'a émise et forme de l'Invisible, est faite de
 trente lettres et de quatre syllabes? Ainsi, en raison de
 sa ressemblance avec le Logos, le Père de toutes choses,
 comme tu dis, sera fait de trente lettres et de quatre
 syllabes! Ou encore, qui supportera que tu veuilles
 enfermer dans des figures et dans des nombres —
 tantôt trente, tantôt vingt-quatre, tantôt six seule-
 ment — Celui qui est le Créateur, l'Ouvrier et l'Auteur
 de toutes choses, à savoir le Verbe de Dieu; que tu le
 découpes en quatre syllabes et trente lettres; que tu
 ravales le Seigneur de toutes choses, Celui qui a affermi
 les cieus^a, au nombre 888, comme tu l'as fait pour
 l'alphabet; que le Père lui-même, qui contient toutes
 choses et n'est contenu par aucune^{b1}, tu le subdivises
 en Tétrade, Ogdoade, Décade et Dodécade, et que,

468 ποτὲ μὲν τριάκοντα, ποτὲ δὲ εἰκοσιτέσσαρα, ποτὲ δὲ
 ἕξ μόνον, συγκλείοντος τὸν τῶν πάντων Κτίστην καὶ
 Δημιουργὸν καὶ Ποιητὴν Λόγον τοῦ Θεοῦ, καὶ κερματί-
 ζοντος αὐτὸν εἰς συλλαβὰς μὲν τέσσαρας, στοιχεῖα δὲ
 472 τριάκοντα, καὶ τὸν μὲν πάντων Κύριον, τὸν ἑσπερωκότα
 τοὺς οὐρανοὺς^a, εἰς ὠ π η κατάγοντος ἀριθμόν, ὁμοίως
 τῷ ἀλφαβῆτῳ, καὶ αὐτὸν δὲ τὸν τὰ πάντα χωροῦντα
 Πατέρα, ἀχώρητον δὲ ὑπάρχοντα^b, εἰς Τετράδα καὶ
 476 Ὀγδοάδα καὶ Δεκάδα καὶ Δωδεκάδα ὑπομερίζοντος καὶ

[Fr. gr. 10] 463-474 στοιχείων — τὰ V : *om.* M || 470-471 καὶ
 κερματίζοντος nos : κατακερματίζοντος V || 474 δὲ τὸν τὰ Holl :
 γεγονότα V

15, 5. a. cf. Ps. 32, 6 || b. cf. Hermas, Pastour, Mand. 1

tientem, et per huiusmodi multiplicationes illud quod [Hv 155]
 est inenarrabile et incognoscibile, quemadmodum tu
 dicis, Patris enarrantem? Et quem incorporalem et
 136 insubstantium nominas, huius materiam et substan- 4
 tiam ex multis litteris, aliis ex aliis generatis, fabricas,
 ipse Daedalus fictor et faber malus factus sublimissimae
 Virtutis; et quam indiuisibilem dicis substantiam, in
 140 mutas et uocales et semiuocales sonos subdiuidens, id
 quod est mutum in his omnium Patri et huius Intentioni 8
 mentiens, in summam blasphemiam et magnam impie-
 tatem immisisti omnes qui tibi credunt.

144 15, 6. Quapropter et iuste et apte tali temeritati tuae
 divinae adspirationis senior et praeco ueritatis inuectus 12
 est in te, dicens sic :

148 *Idolorum fabricator, Marce, et portentorum inspector,
 Astrologiae cognitor et magicae artis, |
 Per quae confirmas erroris doctrinas,* Hv 156